

Lucrari de reparatii interioare la scoala de Arte din s.Varnita, r-l Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii interioare la scoala de Arte din s.Varnita, r-l Anenii Noi

Valoarea de deviz 348 215,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Constructie				
		1.1. Hol				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2	87,910	34,22 14,72	3 008,28 1 294,04
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	33,490	48,95 47,45	1 639,25 1 589,01
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	14,08 14,08	42,24 42,24
		Total Lucrari de demolare				4 689,77
		Inclusiv salariu				2 925,29
		1.1.2. Pardosele				
4	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	33,490	308,08 29,95	10 317,67 1 003,09
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	33,490	24,77 8,96	829,63 300,07
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Nota: Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2	33,490	591,67 158,41	19 815,20 5 305,32
7	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	11,020	82,43 38,08	908,38 419,67

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite Nota: Vopsirea scenei	m2	10,130	113,55 25,60	1 150,26 259,33
		Total Pardosele Inclusiv salariu				33 021,14 7 287,48
		1.1.3. Tavan				
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane Nota: Rezistent la umezeala	m2	42,000	303,90 127,05	12 763,72 5 336,06
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,000	5,47 1,92	229,74 80,64
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Nota: Tapete din fibre de sticla	m2	42,000	65,15 12,80	2 736,34 537,60
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,000	43,04 34,57	1 807,48 1 451,77
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,000	5,47 1,92	229,74 80,64
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,000	67,24 35,20	2 824,00 1 478,40
15	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	28,060	42,03 33,28	1 179,30 933,84
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 770,30 9 898,95
		1.1.4. Pereti				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	87,910	24,77 8,96	2 177,75 787,67
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,220	106,88 78,08	8 894,22 6 497,82

1	2	3	4	5	6	7
18	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	83,220	84,53 61,44	7 034,42 5 113,04
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,220	26,10 12,80	2 172,13 1 065,22
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,690	164,49 95,10	771,48 446,04
21	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m	17,870	25,08 16,64	448,23 297,36
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	87,910	43,04 34,57	3 783,22 3 038,70
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87,910	5,47 1,92	480,87 168,79
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2	87,910	67,24 35,20	5 910,89 3 094,43
25	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	4,620	83,68 55,68	386,60 257,24
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 059,81 20 766,30
		Total Hol Inclusiv salariu				91 541,02 40 878,02
		1.2. Coridor 1				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
26	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2	33,460	34,22	1 145,00

1	2	3	4	5	6	7
					14,72	492,53
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,790	48,95 47,45	528,14 511,96
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	14,08 14,08	28,16 28,16
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 701,30 1 032,65
		1.2.2. Pardosele				
29	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	10,790	308,08 29,95	3 324,20 323,18
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	10,790	24,77 8,96	267,29 96,68
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Nota: Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2	10,790	591,67 158,41	6 384,17 1 709,30
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	10,080	82,43 38,08	830,89 383,88
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 806,57 2 513,03
		1.2.3. Tavan				
33	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane Nota: Rezistent la umezeala	m2	10,150	303,90 127,05	3 084,56 1 289,55
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,150	5,47 1,92	55,52 19,49
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Nota: Tapete din fibre de sticla	m2	10,150	65,15 12,80	661,28 129,92

1	2	3	4	5	6	7
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,150	43,04 34,57	436,81 350,84
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,150	5,47 1,92	55,52 19,49
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,150	67,24 35,20	682,47 357,28
39	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	17,920	42,03 33,28	753,12 596,38
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 729,29 2 762,95
		1.2.4. Pereti				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	38,750	24,77 8,96	959,94 347,20
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,460	106,88 78,08	3 576,07 2 612,56
42	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	33,460	84,53 61,44	2 828,31 2 055,78
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,460	26,10 12,80	873,34 428,29
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,290	164,49 95,10	870,17 503,10
45	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m	18,620	25,08 16,64	467,03 309,84

1	2	3	4	5	6	7
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	38,750	43,04 34,57	1 667,61 1 339,43
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,750	5,47 1,92	211,96 74,40
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2	38,750	67,24 35,20	2 605,47 1 364,00
49	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulanteNota; Vopsirea panourilor de perete	m2	17,530	71,09 44,80	1 246,21 785,34
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 306,12 9 819,94
		Total Coridor 1 Inclusiv salariu				33 543,30 16 128,57
		1.3. Coridor 2				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
50	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2	51,350	34,22 14,72	1 757,20 755,87
51	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,420	30,38 27,98	438,11 403,50
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	14,08 14,08	28,16 28,16
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 223,46 1 187,53
		1.3.2. Pardosele				
53	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	14,420	308,08 29,95	4 442,55 431,91
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	14,420	24,77 8,96	357,22 129,20
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Nota: Gresie portelenata de	m2	14,420	591,67 158,41	8 531,95 2 284,34

1	2	3	4	5	6	7
		calitate rezistentă la zgirieturi și cazături a obiectelor grele				
56	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereți gata tencuiți, prin lipire cu adeziv Prenadez, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m	15,910	82,43 38,08	1 311,48 605,90
		Total Pardosele Inclusiv salariu				14 643,19 3 451,36
		1.3.3. Tavan				
57	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincate: suprafețe tavanelor planeNota: Rezistent la umezeală	m2	14,110	303,90 127,05	4 288,00 1 792,66
58	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	14,110	5,47 1,92	77,18 27,09
59	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajNota: Tapete din fibre de sticlă	m2	14,110	65,15 12,80	919,28 180,61
60	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m2	14,110	43,04 34,57	607,23 487,73
61	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	14,110	5,47 1,92	77,18 27,09
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă lavabilă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,110	67,24 35,20	948,73 496,67
63	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	23,600	42,03 33,28	991,85 785,41
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 909,45 3 797,26
		1.3.4. Pereți				
64	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereți	m2	53,260	24,77 8,96	1 319,38 477,21

1	2	3	4	5	6	7
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,350	106,88 78,08	5 488,08 4 009,41
66	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	51,350	84,53 61,44	4 340,51 3 154,94
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,350	26,10 12,80	1 340,29 657,28
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,910	164,50 95,11	314,19 181,65
69	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m	6,370	25,08 16,64	159,79 106,00
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	53,260	43,04 34,57	2 292,06 1 840,99
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,260	5,47 1,92	291,33 102,26
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2	53,260	67,24 35,20	3 581,10 1 874,75
73	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulanteNota; Vopsirea panourilor de perete	m2	20,720	71,09 44,80	1 472,98 928,26
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 599,69 13 332,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor 2 Inclusiv salariu				45 375,79 21 768,88
		1.4. Birou				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	39,810	17,43 16,33	693,85 650,06
75	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,230	19,65 18,25	181,36 168,44
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	14,08 14,08	28,16 28,16
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				903,37 846,66
		1.4.2. Pardosele				
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	9,230	24,77 8,96	228,65 82,70
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,230	94,59 44,17	873,04 407,65
79	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	9,230	31,79 15,11	293,38 139,43
80	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Nota Laminat gr. 12 mm, clasa de abraziune 33	m2	9,230	556,15 98,12	5 133,30 905,67
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 528,37 1 535,45
		1.4.3. Tavan				
81	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor	m2	9,230	303,90 127,05	2 804,98 1 172,66

1	2	3	4	5	6	7
		planeNota: Rezistent la umezeala				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,230	5,47 1,92	50,49 17,72
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajNota: Tapete din fibre de sticla	m2	9,230	65,15 12,80	601,34 118,14
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,230	43,04 34,57	397,21 319,04
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,230	5,47 1,92	50,49 17,72
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,230	67,24 35,20	620,61 324,90
87	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	13,180	42,03 33,28	553,94 438,63
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 079,04 2 408,82
		1.4.4. Pereti				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	39,810	24,77 8,96	986,19 356,70
89	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,810	142,00 106,45	5 653,16 4 237,94
90	RpCJ12Ck =2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	39,810	162,73 144,92	6 478,42 5 769,17
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	44,530	24,77 8,96	1 103,12 398,99

1	2	3	4	5	6	7
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,810	106,88 78,08	4 254,73 3 108,36
93	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	39,810	84,53 61,44	3 365,06 2 445,93
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,810	26,10 12,80	1 039,08 509,57
95	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,720	164,49 95,10	776,42 448,89
96	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m	15,680	25,08 16,64	393,30 260,92
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	44,530	43,04 34,57	1 916,36 1 539,22
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,530	5,47 1,92	243,58 85,50
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2	44,530	67,24 35,20	2 994,11 1 567,46
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 203,51 20 728,64
		Total Birou Inclusiv salariu				41 714,30 25 519,57
		<i>Total</i>	lei			212 174,41
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			25 030,81

1	2	3	4	5	6	7
		Transportara	8,00 %			8 593,29
		Total	100,00 +			245 798,50
		Cheltueli de rgie	5,00 %			12 289,93
		Total	100,00 +			258 088,43
		Beneficiul de deviz	3,00 %			7 742,65
		Total Lucrari de Constructie Inclusiv salariu				265 831,08 104 295,04
		2. Electricitatea				
100	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,560	2 226,69 1 523,20	1 246,94 852,99
101	Pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	56,040	7,96 0,00	446,08 0,00
102	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,560	527,22 431,36	295,24 241,56
103	Pret furnizor	Cablu cu sectiunea 3x1,5mm2, BBΓHrLS	m	56,040	15,00 0,00	840,60 0,00
104	RpEE03A	Montarea prizelor cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc	8,000	74,29 19,84	594,31 158,72
105	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare, montare incorporata	buc	4,000	60,95 17,28	243,78 69,12
106	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble, montare incorporata	buc	2,000	71,05 17,28	142,09 34,56
107	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,170	13 973,12 10 816,00	2 375,43 1 838,72
108	Pret furnizor	Corp de iluminat 600x600	buc	17,000	490,00 0,00	8 330,00 0,00
109	Pret furnizor	Tub led 6500 K	buc	68,000	69,00 0,00	4 692,00 0,00
		Total	lei			19 206,47
		Asigurarea sociala	24,00 %			766,96
		Transportarea	8,00 %			1 236,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			2 428,71
		<i>Total</i>	100,00 +			23 639,02
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			709,17
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				24 348,19 3 195,67

		Total	lei	290 179,31
		Tva	20,00 %	58 035,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		348 215,18 107 490,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii interioare la scoala de Arte din s.Varnita, r-l Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii interioare la scoala de Arte din s.Varnita, r-l Anenii Noi

Valoarea de deviz 348 215,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,832	64,00	2 933,27
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,774	64,00	241,57
3.	7122050013400	Zidar	h-om	61,443	64,00	3 932,36
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,973	64,00	8 638,27
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	583,270	64,00	37 329,27
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	63,391	64,00	4 057,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,931	64,00	10 683,56
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,708	64,00	2 221,29
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,080	64,00	389,12
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	250,802	64,00	16 051,32
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,507	64,00	2 976,42
12.	7422010060100	Timplar	h-om	151,102	64,00	9 670,55
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,707	57,66	6 787,01
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,682	64,00	1 579,67
		Total manopera				107 490,71

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,001	4 800,00	2,40
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	30 000,00	36,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	15 000,00	4,50
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,538	40,00	21,50
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,504	5,00	37,52
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,504	6,00	45,02
7.	1019852	Vopsea	kg	0,011	60,00	0,67
8.	1111000100024-105	Intrerupator unipolar	buc	4,040	40,00	161,60
9.	1111000100024-106	Intrerupator dublu	buc	2,020	50,00	101,00
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	9,788	10,00	97,88
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,112	30,00	3,36
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,141	350,00	49,49
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,141	350,00	749,21
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,810	25,00	20,26
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	86,510	5,00	432,55
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 174,000	0,50	587,00
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	9,322	50,00	466,12
18.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	0,10	1,60
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,507	22,00	11,14
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,140	22,00	69,07
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,598	50,00	29,91
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	56,315	22,00	1 238,92
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,832	70,00	58,21

24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	119,976	72,40	8 686,26
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,925	390,00	750,63
26.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	7,650	120,00	918,00
27.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,462	70,00	32,34
28.	24302261000001	Fuga	kg	17,610	22,00	387,42
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,462	60,00	27,72
30.	2430226101010-5	Grund cu quart Betoncontact	kg	137,859	37,50	5 169,70
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,315	37,50	199,30
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,983	37,50	186,86
33.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,553	55,00	30,42
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,013	80,00	81,04
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,497	30,00	14,90
36.	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,497	30,00	14,90
37.	2430226109307	Diluant decapant	kg	86,360	35,00	3 022,60
38.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,166	100,00	16,55
39.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,166	10,00	1,66
40.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,851	30,00	55,52
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,499	4,30	182,75
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,683	10,00	56,83
43.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	37,750	40,00	1 510,01
44.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	86,898	6,50	564,84
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	228,624	11,50	2 629,18
46.	2614122601913-11	Tapete din fibre de sticla	m2	83,039	47,00	3 902,83
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,035	5,00	35,17
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	739,111	2,70	1 995,60
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,830	5,00	264,15
50.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 806,997	8,90	16 082,28
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,336	4,80	88,01
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 672,822	3,90	10 424,01
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	316,407	8,00	2 531,25
54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	242,672	3,90	946,42
55.	2661112800700-6	Placi sau piscoturi de gresie-Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2	60,461	380,00	22 975,18
56.	2662102700202-9	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm(rezistent la umezeala)	buc	26,421	179,10	4 732,09
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,839	0,00	0,00
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	237,735	5,00	1 188,67
59.	2670112204051-80	Placi din laminatLaminat gr. 12 mm, clasa de abraziune 33	m2	9,788	374,00	3 660,86
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,536	5,00	2,68
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	153,841	5,00	769,21
62.	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	61,467	6,50	399,54
63.	2746167335100-104	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc	8,160	50,00	408,00
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	3,00	42,00
65.	2822115708000	Element de sustinere	buc	90,588	4,55	412,18
66.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	64,921	60,00	3 895,28
67.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,382	50,00	1 019,12
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	351,240	0,20	70,25
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 397,050	0,36	1 222,94
70.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 509,800	0,46	694,51
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,10	1,60
72.	2875276305105	Conector	buc	335,176	4,10	1 374,22
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,065	5,00	25,32
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,006	20,00	100,13
75.	4100126202818	Apa	m3	4,007	20,00	80,15
76.	42.2353853	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	56,040	7,96	446,08

77.	42.2353853-103	Cablu cu sectiunea 3x1,5mm2, BBΓHF LS	m	56,040	15,00	840,60
78.	5009030	Flanse	10 buc	0,560	30,00	16,80
79.	5009031	Scoabe	10 buc	3,752	2,00	7,50
80.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,174	200,00	34,72
81.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,448	5,00	2,24
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,912	0,60	10,15
83.	5009070	Racordari	10 buc	1,008	25,00	25,20
84.	5009113	Prezoane	buc	34,680	1,00	34,68
85.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,347	400,00	138,72
86.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,028	30,00	0,84
87.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,476	20,00	9,52
88.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,011	50,00	0,56
89.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭΠIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,090	30,00	2,69
90.	55112200	Corp de iluminat 600x600	buc	17,000	490,00	8 330,00
91.	55112200-109	Tub led 6500 K	buc	68,000	69,00	4 692,00
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,381	5,00	176,91
		Total materiale de constructii				122 877,19

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,073	150,00	10,92
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,848	15,00	132,72
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,512	20,00	30,24
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,687	150,00	103,02
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,813	10,00	8,13
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,981	10,00	29,81
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,943	10,00	359,43
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,455	5,00	57,27
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,138	10,00	1,39
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,478	10,00	4,78
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,492	5,00	2,46
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,690	15,00	145,35
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,710	5,00	13,55
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,760	150,00	113,94
		Total utilaje de constructii				1 013,00

Total	lei	290 179,31
Tva	20,00 %	58 035,86

Total deviz:

348 215,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii interioare la scoala
de Arte din s.Varnita, r-l Anenii Noi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Construcție				
		1.1. Hol				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2			34,22
						14,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,95
						47,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,00	24,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,08
						14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,00	14,08
		1.1.2. Pardosele				
4	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			308,08
						29,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	64,00	29,95
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,90	273,97
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardosea	m2			24,77
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Nota: Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2			591,67
						158,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700-6	Placi sau piscoturi de gresie-Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2	1,0300	380,00	391,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
7	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			82,43 38,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	40,00	40,80
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,70	0,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
8	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite Nota: Vopsirea scenei	m2			113,55 25,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	64,00	25,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	80,00	8,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	390,00	74,10
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	22,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.3. Tavan				
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor planeNota: Rezistent la umezeala	m2			303,90 127,05
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	64,00	115,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2662102700202-9	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm(rezistent la umezeala)	buc	0,3500	179,10	62,69
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	50,00	13,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,36	16,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,46	9,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,55	5,46
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,10	18,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajNota: Tapete din fibre de sticla	m2			65,15 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913-1	Tapete din fibre de sticla	m2	1,1000	47,00	51,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			67,24

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			42,03
						33,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,00	0,43
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	55,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	30,00	0,18
		1.1.4. Pereti				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			24,77
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuar Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,88
						78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
18	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			84,53
						61,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,00	61,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	22,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,06
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,10
						12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,49
						95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
21	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m			25,08 16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64
	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2			67,24 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
25	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			83,68 55,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	64,00	55,68
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	70,00	12,60
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	70,00	7,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	60,00	6,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.2. Coridor 1				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
26	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2			34,22 14,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,95 47,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,00	24,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,08 14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,00	14,08
		1.2.2. Pardosele				
29	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			308,08 29,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	64,00	29,95
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,90	273,97

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			24,77 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Nota: Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2			591,67 158,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700-6	Placi sau piscoturi de gresie-Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2	1,0300	380,00	391,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			82,43 38,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	40,00	40,80
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,70	0,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.2.3. Tavan				
33	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor planeNota: Rezistent la umezeala	m2			303,90 127,05
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	64,00	115,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2662102700202-9	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm(rezistent la umezeala)	buc	0,3500	179,10	62,68
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	50,00	13,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,36	16,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,46	9,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,55	5,46
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,10	18,20
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajNota: Tapete din fibre de sticla	m2			65,15 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913-1	Tapete din fibre de sticla	m2	1,1000	47,00	51,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,24 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
39	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			42,03 33,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,00	0,42
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	55,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	30,00	0,18
		1.2.4. Pereti				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			24,77 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,88 78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
42	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			84,53 61,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,00	61,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	22,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,06
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,10 12,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,49 95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
45	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m			25,08 16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64
	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2			67,24 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
49	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulanteNota; Vopsirea panourilor de perete	m2			71,09 44,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	64,00	44,80
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	120,00	24,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	22,00	1,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.3. Coridor 2				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
50	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2			34,22 14,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,00	14,72
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
51	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,38 27,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	64,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,08
						14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,00	14,08
		1.3.2. Pardosele				
53	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			308,08
						29,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	64,00	29,95
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,90	273,97
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	5,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			24,77
						8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Nota: Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2			591,67
						158,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700-6	Placi sau piscoturi de gresie-Gresie portelenata de calitate rezistentala la zgirieturi si cazaturi a obiectelor grele	m2	1,0300	380,00	391,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
56	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			82,43
						38,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	40,00	40,80
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,70	0,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.3.3. Tavan				
57	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor planeNota: Rezistent la umezeala	m2			303,90
						127,05
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	64,00	115,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2662102700202-9	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm(rezistent la umezeala)	buc	0,3500	179,10	62,69
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	50,00	13,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,36	16,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,46	9,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,55	5,46
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,10	18,20
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47

1	2	3	4	5	6	7
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajNota: Tapete din fibre de sticla	m2			65,15 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913-1	Tapete din fibre de sticla	m2	1,1000	47,00	51,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,24 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
63	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			42,03 33,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,00	0,42
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	55,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	30,00	0,18
		1.3.4. Pereti				
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			24,77 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,88 78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
66	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			84,53 61,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,00	61,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	22,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,06
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,10 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,50 95,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,11
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
69	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m			25,08 16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64
	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2			67,24 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
73	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulanteNota; Vopsirea panourilor de perete	m2			71,09 44,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	64,00	44,80
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	120,00	24,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	22,00	1,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Birou				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,43 16,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
75	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,65 18,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,08 14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,00	14,08
		1.4.2. Pardosele				
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			24,77 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,59 44,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
79	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			31,79 15,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
80	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Nota Laminat gr. 12 mm, clasa de abraziune 33	m2			556,15 98,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	64,00	88,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051-80	Placi din laminatLaminat gr. 12 mm, clasa de abraziune 33	m2	1,0500	374,00	396,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	50,00	50,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4.3. Tavan				
81	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor planeNota: Rezistent la umezeala	m2			303,90 127,05

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	64,00	115,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2662102700202-9	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm(rezistent la umezeala)	buc	0,3500	179,10	62,69
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	50,00	13,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,36	16,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,46	9,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,55	5,46
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,10	18,20
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajNota: Tapete din fibre de sticla	m2			65,15 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913-1 1	Tapete din fibre de sticla	m2	1,1000	47,00	51,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,04 34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,47 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,24 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
87	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			42,03 33,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,00	0,42
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	10,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	55,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	30,00	0,18
		1.4.4. Pereti				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			24,77 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,00 106,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	64,00	85,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
90	RpCJ12Ck=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			162,73 144,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	64,00	124,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	20,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,70	12,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	350,00	4,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	10,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,03
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			24,77 8,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010-5	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,88 78,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
93	CF51Bk=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			84,53 61,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,00	61,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	22,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,06
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,10 12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,00	12,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
95	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,49 95,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,00	95,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,50	11,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
96	CK18CApl	Montarea coltarilor din aluminiu	m			25,08

1	2	3	4	5	6	7
						16,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,00	16,64
	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			43,04
						34,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,47
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Nota: Culoarea peretilor se coordoneaza cu beneficiarul	m2			67,24
						35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	72,40	28,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. Electricitatea				
100	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 226,69
						1 523,20
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,00	1 523,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	64,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
101	Pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m			7,96
						0,00
	42.2353853	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	1,0000	7,96	7,96
102	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			527,22
						431,36
	1	Muncitor	h-om	6,7400	64,00	431,36
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	15 000,00	8,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,32
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	30,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
103	Pret furnizor	Cablu cu sectiunea 3x1,5mm2, BBΓHΓLS	m			15,00
						0,00
	42.2353853-103	Cablu cu sectiunea 3x1,5mm2, BBΓHΓLS	m	1,0000	15,00	15,00
104	RpEE03A	Montarea prizelor cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc			74,29
						19,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,00	19,84
	2746167335100-104	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
105	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare, montare incorporata	buc			60,95
						17,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,00	17,28
	1111000100024-105	Intrerupator unipolar	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
106	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble, montare incorporata	buc			71,05
						17,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,00	17,28
	1111000100024-106	Intrerupator dublu	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
107	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			13 973,12
						10 816,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	64,00	10 816,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	4 800,00	14,12
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	400,00	816,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	150,00	606,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	150,00	606,00
108	Pret furnizor	Corp de iluminat 600x600	buc			490,00
						0,00
	55112200	Corp de iluminat 600x600	buc	1,0000	490,00	490,00
109	Pret furnizor	Tub led 6500 K	buc			69,00
						0,00
	55112200-109	Tub led 6500 K	buc	1,0000	69,00	69,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.